UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG THUỶ

Số: 316 /UBND – TNMT

Về việc tập trung xử lý tình trạng khai thác khoáng sản trái phép

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Thuỷ, ngày 3 tháng 3 năm 2015

Kính gửi:

- Công an thị xã;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã;

- Đoàn kiểm tra khoáng sản thị xã;

- UBND các xã, phường.
Hiện nay, tình trạng khai thác khoáng sản (đất làm vật liệu san lấp) trái phép trên địa bàn thị xã (đặc biệt tại địa bàn phường Thủy Phương) có chiều hướng gia tăng và ngày càng phức tạp, gây thất thoát tài nguyên và ảnh hưởng đến tình hình an ninh trật tự trên địa bàn. Để chấn chỉnh tình trạng trên, UBND thị xã yêu cầu:
1. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Công an Thị xã và Đoàn kiểm tra khoáng sản phối hợp tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong khai thác khoáng sản trên địa bàn thị xã.
2. UBND các xã, phường tăng cường công tác quản lý và phối hợp chặt chẽ với các đơn vị chức năng trong kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm trong khai thác khoáng sản trên địa bàn đơn vị quản lý. Chịu trách nhiệm trước UBND thị xã nếu tiếp tục để xảy ra tình trạng khai thác trái phép khoáng sản trên địa bàn mình quản lý.

UBND thị xã yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:

                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;

CHỦ TỊCH
- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;
- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP: LĐ, CVPT;
        (Đã ký)
- Lưu VT.

                   Phan Văn Thông